
DG/REP/2020-11 

Décision du    10 NOV. 2020 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : TERIPARATIDE 

Voie sous cutanée 

Groupe générique : TERIPARATIDE 20 microgrammes/80 microlitres - FORSTEO 20 microgrammes/80 
microlitres, solution injectable en stylo prérempli 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FORSTEO 20 microgrammes/80 microlitres, solution injectable en stylo 

prérempli, 
ELI LILLY Nederland BV, 
LILLY FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

G TERIPARATIDE BIOGARAN 20 microgrammes/80 microlitres, solution 
injectable en stylo prérempli, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 2

 
II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE URSODÉSOXYCHOLIQUE 250 mg - DELURSAN 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE URSODESOXYCHOLIQUE TEVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,25 mg - XANAX 0,25 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM SANDOZ 0,25 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,50 mg - XANAX 0,50 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM SANDOZ 0,50 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : AZACITIDINE 100 mg- VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZACITIDINE BETAPHARM 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

BETAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BETAMETHASONE 0,05 % - CELESTENE 0,05 POUR CENT, solution buvable en 
gouttes. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAMETHASONE BIOGARAN 0,05 POUR CENT, solution buvable en 

gouttes, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol, 
Saccharose, 
Sorbitol. 

 



 3
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - SUBUTEX 0,4 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE BIOGARAN 0,4 mg, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - SUBUTEX 2 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE BIOGARAN 2 mg, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 8 mg - SUBUTEX 8 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE BIOGARAN 8 mg, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 4 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KENZEN 4 mg, comprimé sécable, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KENZEN 8 mg, comprimé sécable, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 4
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 16 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KENZEN 16 mg, comprimé sécable, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - 
KENZEN 32 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KENZEN 32 mg, comprimé sécable, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable.  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE KOANAA 150 mg, comprimé pelliculé, 

KOANAA HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 



 5
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ECANSYA 150 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE KOANAA 500 mg, comprimé pelliculé, 

KOANAA HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ECANSYA 500 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB BIOGARAN 100 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé 
pelliculé sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable -  ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE TEVA SANTE CONSEIL 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg - 
SEROPRAM 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CITALOPRAM ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G CITALOPRAM BIOGARAN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 6
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - 
DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 400 mg 
- PREZISTA 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA D.D. 400 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - 
DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg 
- PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR KRKA D.D. 600 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : DEFERASIROX 180 mg - EXJADE 180 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEFERASIROX TEVA 180 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : DEFERASIROX 360 mg - EXJADE 360 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEFERASIROX TEVA 360 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : DEFERASIROX 90 mg - EXJADE 90 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEFERASIROX TEVA 90 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 7
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX 
SECHE DEXTROMÉTHORPHANE ADULTES 15 mg/5 ml  SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol 
liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DRILL TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE ADULTES 15 mg/5 ml 

SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide, 
Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Ethanol, 
Maltitol liquide, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
 
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE) 1,5 mg/ml - TUSSIDANE 1,5 
mg/ml SANS SUCRE, solution buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXTROMETHORPHANE BIOGARAN 1,5 mg/mL SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol liquide. 

 
 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC BIOGARAN LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 

prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL SANDOZ 5 mg, comprimé orodispersible, 

SANDOZ. 
Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé 
- ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL SANDOZ 10 mg, comprimé orodispersible, 

SANDOZ. 
Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 



 8
 
Groupe générique : EPOPROSTENOL SODIQUE équivalant à EPOPROSTENOL 1,5 mg - FLOLAN 1,5 
mg, poudre et solvant pour solution pour perfusion. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLOLAN 1,5 mg, poudre et solvant pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : EPOPROSTENOL SODIQUE équivalant à EPOPROSTENOL 0,5 mg - FLOLAN 0,5 
mg, poudre et solvant pour solution pour perfusion. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLOLAN 0,5 mg, poudre et solvant pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 
 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT TEVA SANTE 80 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT TEVA SANTE 120 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIPICLAIR 145 mg, comprimé, 

ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 9
 
 
 
Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure - DUROGESIC 12 microgrammes/heure, 
dispositif transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 12 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, 
dispositif transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 25 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, 
dispositif transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 50 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, 
dispositif transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MATRIFEN 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, 
dispositif transdermique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
 TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 
 

 



 10
Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - 
GILENYA 0,5 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINGOLIMOD EG 0,5 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G FINGOLIMOD LABORATORIOS LICONSA 0,5 mg, gélule, 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

 

G FINGOLIMOD LICONSA 0,5 mg, gélule, 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

 

G FINGOLIMOD PHARMATHEN 0,5 mg, gélule, 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE MYLAN 50 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE MYLAN 100 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 200 mg - TRIFLUCAN 200 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE MYLAN 200 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 10 mg/ml - TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension 
buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 



 11
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE BIOGARAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT ZENTIVA 250 mg, solution injectable en seringue 

préremplie, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol. 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg - VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 100 mg - VIMPAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 200 mg - VIMPAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE ZENTIVA 200 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE ZENTIVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 



 12
 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE ARROW 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G LETROZOLE BIOGARAN 2,5 mg, comprimé peliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G LETROZOLE EG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 13
 
Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE BIOGARAN 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : METHOTREXATE 50 mg/2 ml - LEDERTREXATE 50 mg, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHOTREXATE TEVA 2,5 POUR CENT (50 mg/2 mL), solution 

injectable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 100 mg - MYCAMINE 100 
mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE LORIEN 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 50 mg - MYCAMINE 50 
mg, poudre pour solution pour perfusion 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE LORIEN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 14
 
 
 
Groupe générique : MIDODRINE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg - GUTRON 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GUTRON 2,5 mg, comprimé, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 
mg, comprimé à croquer. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST EG 5 mg, comprimé à croquer, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 
mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST EG 10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 
5 mg, comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL MYLAN PHARMA 5 mg, comprimé quadrisécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 
mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE TEVA SANTE 10 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 



 15
 
 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 
mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE TEVA SANTE 20 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PACLITAXELSANDOZ 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

SANDOZ. 
Ethanol, 
Huile de ricin. 

 
 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 
mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 
PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

R INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant, 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 
mg - EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - 
PANTIPP 40 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

R INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant, 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 16
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 
40 mg - EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution 
injectable (IV). 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV), 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

R INIPOMP 40 mg, poudre pour solution injectable (IV), 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G PANTOPRAZOLE SUN 40 mg, poudre pour solution injectable, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMA FRANCE (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 
- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, 
équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL 
- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, 
équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE TEVA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 
- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 
équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 17
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - 
VASTEN 10 mg, comprimé sécable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ARROW 10 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G PRAVASTATINE SANDOZ 10 mg, comprimé sécable, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 
20 mg, comprimé sécable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ARROW 20 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G PRAVASTATINE SANDOZ 20 mg, comprimé sécable, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ARROW 40 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G PRAVASTATINE SANDOZ 40 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINECENTRIENT 5 mg, comprimé pelliculé, 

CENTRIENT PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 



 18
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE CENTRIENT 10 mg comprimé pelliculé, 

CENTRIENT PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE CENTRIENT 20 mg comprimé pelliculé, 

CENTRIENT PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SPIRONOLACTONE 25 mg + ALTIZIDE 15 mg - ALDACTAZINE 25 mg/15 mg, 
comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRONOLACTONE ALTIZIDE BIOGARAN 25 mg/15 mg, comprimé 

sécable, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACÉTATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/8,5 ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERLIPRESSINE ALTAN 1 mg/8,5 mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 
IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 19
Groupe générique : URAPIDIL 30 mg - EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée - 
MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée  
 
 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

R MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : URAPIDIL 60 mg - EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  - 
MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  
 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

R MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - 
EUPRESSYL 25 mg, solution injectable (I.V.).  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL 25 mg, solution injectable (I.V.), 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 50 mg/10 ml - 
EUPRESSYL 50 mg, solution injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL 50 mg, solution injectable (I.V.), 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à URAPIDIL 100 mg/20 ml - 
EUPRESSYL 100 mg/20 ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 20
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL 100 mg/20 ml, solution injectable (I.V.), 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 80 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 160 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 160 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 
mg/25 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   10 NOV. 2020 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 




